

متن پرسش

سلام: در ارتباط با سوال ۳۰۳۹۲ راجع به قرض الحسنه فرمودین: قرض الحسنه همیشه قرض الحسنه باید باشد. ولی وقتی با تورم روبه‌رو هستیم، اگر قرض‌دادن‌ها طوری باشد که تورم در آن لحاظ شود، شاید انگیزه‌ی قرض‌دادن‌ها بهتر شکل بگیرد. ولی به هر صورت آن کسی که با فرض تورم قرض می‌دهد، در این شرایط ثواب دو چندان می‌برد. مطابق بیانات مقام رهبری حفظه الله و طرح کلی مراحل انقلاب اسلامی در سال ۷۹ و نیز در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی مراحل خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی، حیات انقلاب اسلامی اکنون در مرحله تحقق دولت اسلامی و اداره امور جامعه بر اساس اسلام می‌باشد. آنجایی که مدل صحنه خودسازی محور را مخالفت با هوی نفس می‌دانیم در جهت تقرب الی الله همان هم در دولت‌سازی و جامعه‌سازی و تمدن‌سازی وجود دارد. آنجایی که شهادت و ایثار در جامعه محترم است پس در مسائل فردی نیز مناسبات باید بر اساس ایثار و احسان و مقاومت باشد. آنجایی که ساختارها و مدل اداره بانکی با توصیه‌ها و روش‌های خودسازی در تعارض است حداقل باید هشیارانه پیوست‌های جبرانی تضعیف هوی و تقویت تقوی تضعیف شاخص‌های تمدن غرب و تقویت شاخص‌های تمدن اسلامی را پیشنهاد و برقرار نمود و خردمندانه رفت به سمت رسیدن به مدل متناسب با جامعه تمدنی توحیدی و تحقق آن نه روش منفعت‌طلبانه را جولان داد. نمی‌شود محتوی الهی ولی شیوه اداره مبتنی بر هوی و منفعت‌طلبی خودخواهی باشد. آنجایی که خود‌سازی مبتنی بر تقوی و انگیزه‌های درونی می‌باشد ساختارها و نحوه مدیریت و برنامه‌های اداره جامعه نیز باید در مسیر و جهت اهداف عالی الهی و تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی باشد روش اداره جنگ در دوران دفاع مقدس نیز تمدن‌ساز بود، بهترین فرماندهان با کمترین حقوق و حضور حداکثری بدون اجبار تا شهادت. روشی که هوی نفس در آن تقویت گردد و انگیزه‌های درونی و الهی در آن تضعیف می‌شود انسان‌ساز و تمدن‌ساز نیست در مقابل آن است. و من الله التوفیق

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: کاملاً درست می‌فرمایید. آری! آن‌کس که تا این اندازه متوجه شده که برای تحقق جامعه‌ی اسلامی حقیقتاً باید در میدان ایثار قدم زد، یقیناً بهره‌ی زیادی همانند برکاتی که شهدا نصیب خود کردند از زندگی می‌برند. از آن طرف باز نباید از این موضوع غفلت کرد که برای تمدن‌سازی باید احوالات انسان‌های متوسط را هم در نظر گرفت که تا آن حد حاضرند در کار قرض‌الحسنه وارد

شوند، که نفعی نبرند، نه آن که ضرر کنند. موفق باشید